
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

В целях совершенствования системы управления сестринской 
деятельностью, повышения качества оказания медицинской помощи населению 
средним медицинским персоналом, совершенствования организационных форм  
и технологий в сестринской деятельности, повышения профессионального 
статуса профессии среднего медицинского работника, п р и к а з ы в а ю :  

1. Создать Совет по управлению сестринской деятельностью Министерства 
здравоохранения Республики Башкортостан (далее – Совет).  

2. Утвердить:  
2.1.состав Совета по управлению сестринской деятельностью 

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан (Приложение №1);  
2.2.план работы Совета по управлению сестринской деятельностью 

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан на 2019 год 
(Приложение № 2);  

2.3.состав комиссий Совета по управлению сестринской деятельностью 
Министерства здравоохранения Республики Башкортостан по профильным 
направлениям (Приложение № 3);  

2.4. список кураторов медицинских организаций городов и районов 
Республики Башкортостан по вопросам сестринской деятельности (из числа 
членов Совета по управлению сестринской деятельностью Министерства 
здравоохранения Республики Башкортостан) (Приложение № 4);  

2.5. график проведения выездных проверок на 2019 год по организации 
работы среднего медицинского персонала медицинских организаций 
Республики Башкортостан членами Совета по управлению сестринской 
деятельностью Министерства здравоохранения Республики Башкортостан 
(Приложение № 5)  

3. Ответственность за организацию работы Совета по управлению 
сестринской деятельностью Минздрава РБ возложить на заместителя министра 
здравоохранения Республики Башкортостан Р.Н. Валееву, начальника  
отдела организации медицинской помощи взрослому населению Министерства 
здравоохранения Республики Башкортостан Г.Ф. Зиннурову, главного 
внештатного специалиста по управлению сестринской деятельностью 
Министерства здравоохранения Республики 



Башкортостан И.Н. Засыпкин, директора государственного автономного 
учреждения дополнительного профессионального образования Республики 
Башкортостан Центр повышения квалификации В.Ф. Шакирова (далее ГАУ 
ДПО РБ ЦПК Центр повышения квалификации).  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя министра здравоохранения Республики Башкортостан 
Ю.А.Кофанову.  
 
 
 
 
 
 
 

 

И.о.министра   Р.Г. Яппаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Приказу Минздрава РБ 

                                                                                  от «___»________ 2018 г. N__   

 

СОСТАВ 

Совета по управлению сестринской деятельностью  

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан на 2019 год 

 

Председатель Совета:  

Зиннурова    Гульнара Фаатовна      

 

 

начальник отдела организации 

медицинской помощи населению 

Минздрава РБ 

 

Заместители председателя Совета: 

Засыпкина Ирина Николаевна 

 

 

 

 

 

Шакиров Валерий Фридович 

         

 

 

главный внештатный специалист                     

по управлению сестринской 

деятельностью Министерства 

здравоохранения Республики 

Башкортостан 

 

директор ГАУ ДПО РБ Центр повышения 

квалификации  

    

Ответственный секретарь:  

Ахметшина Эльмира Юлаевна 

 

       

главная медицинская сестра  

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г.Уфа 

Члены Совета:     

Альмухаметова Фирдаус Сабирьяновна   главная медицинская сестра  

ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ 

Белоконь Елена Петровна                     

 

Бабушкина Дина Шамильевна 

главная медсестра ГБУЗ РБ 

Белебеевская ЦРБ 

главная медсестра ГБУЗ РБ ЦРКБ 

г.Белорецк 

Васильева Виталия Евгеньевна 

 

Витценко Дамира Ибрагимовна 

 

 

Галимуллина Лилия Рифовна               

главная медсестра ГБУЗ РСП   

 

старшая акушерка родильного 

отделения ГБУЗ РКБ им. Г.Г.Куватова 

 

главная медсестра ГБУЗ РБ  

Туймазинская  ЦРБ 

 

Галимова Нина Алексеевна                  

 

главная медсестра ГБУЗ РПБ №1 МЗ РБ 

 

 

Гималова Анфиса Вазировна                

 

 

главная медсестра ГБУЗ РБ Буздякская 

ЦРБ 

Гостева Нина Николаевна ведущий специалист по ОСД РОО ПАС 

«ВССМФО РБ» (по согласованию) 



Гордеева Ольга Борисовна главная медсестра ГБУЗ РБ ГБ 

г.Октябрьский 

Елпаева Светлана Анатольевна главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 8 

г.Уфа 

Жданова Ольга Михайловна   

 

Кашфетдинова Айгуль Ангамовна 

главный фельдшер ГБУЗ РБ ССМП 

г.Стерлитамак 

главная медсестра ГБУЗ РКБ 

им.Г.Г.Куватова 

 

Комарова Наталья Васильевна                главная медсестра ГБУЗ РБ ИКБ № 4 

г.Уфа 

Куприянова Виктория Владимировна           главная медсестра ГБУЗ РБ ДП  № 4  

г.Уфа 

Караульщикова Марина Александровна главная медсестра ГБУЗ РБ   

Поликлиника № 2  г.Уфа 

Кутушева Елена Леонидовна                   главная медсестра ГБУЗ  ДРКБ 

  

Мамина Светлана Владимировна            главная медсестра ГБУЗ РСПК 

 

Мусабирова Алина Закукановна 

  

 

главная медсестра ГБУЗ РБ РКПЦ  

г.Уфа 

 

Макарова Любовь Владимировна главная медсестра ГБУЗ РБ  ГКБ №13 

г.Уфа 

Назарова Ирина Рифовна                          главная медсестра ГБУЗ РКЦ 

 

Нигмаджанова Зульфия Вильевна 

 

главная медсестра ГБУЗ РКБ № 2 

 

Сахаутдинова Гульшат Радиковна           

 

главная медсестра ГБУЗ РКПТД 

 

Сычкина Ольга Валерьевна                        

 

главная медсестра ГБУЗ РБ 

Месягутовская  ЦРБ 

Танатарова Наиля Багдатовна                    главная медсестра ГБУЗ РБ ЦГБ 

г.Кумертау 

Усманова Ильзира Раилевна главный фельдшер ГБУЗ РБ ССМП 

г.Уфа 

Чиглинцева Светлана Григорьевна Главная медсестра ГАУЗ ДПС 

«Толпар» 

Шакиров Риф Рафкатович                           главный медбрат ГБУЗ РБ ЦГБ 

г.Нефтекамск 

                   
                                                                                                                                                                                                         
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                               Приложение № 2 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»________2018 г. №__ 

 

План 

работы Совета по управлению сестринской деятельностью  

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан на 2018 год 

 

N Мероприятие  Срок Ответственные 

п/п      исполнения исполнители 
     

1. Проведение заседаний Совета  1 раз в Заместители 

 главных медицинских сестер  3месяца председателя 

 Министерства здравоохранения   Совета Засыпкина И.Н., 

 Республики Башкортостан   Шакиров В.Ф. 
     

2. Организация выездной работы  Согласно Заместители 

      плану председателя Совета: 

      Минздрава Засыпкина И.Н., 

      РБ Шакиров В.Ф. 
      

3. Отчеткураторов  председателю Согласно Кураторы медицинских 

 Совета о результатах проделанной  графика организаций городов и 

 работы      районов Республики 

       Башкортостан 

       (далее-МО РБ) 

       по вопросам сестринско 

       й деятельности 
       

4. Подготовка  и проведение В течение Заместители 

 совещаний с организаторами года председателя Совета: 

 сестринской  деятельности и согласно Засыпкина И.Н., 

 специалистами по управлению графику Шакиров В.Ф. 

 сестринской деятельностью  март  

      сентябрь  

      декабрь  
     

5. Проведение конкурса «Лучший по  Март - Заместители 

 профессии», подведение  апрель председателя Совета: 

 предварительных итогов   Засыпкина И.Н., 

 конкурсных работ    Шакиров В.Ф., члены 

       Совета и правления РОО 

       «ПАС ВСС МФО РБ» 

       (по согласованию) 
     

6. Проведение первого этапа  Март - Заместители 

 конкурса «Лучшая  старшая  апрель председателя Совета: 

 медсестра»      Засыпкина И.Н., 

       Шакиров В.Ф., члены 

        



   Совета и правления РОО 

   «ПАС ВСС МФО РБ» 

   (по согласованию)  

     

7. Проведение заключительного Май Заместители  

 этапа конкурса «Лучшая старшая  председателя Совета: 

 медсестра»  Засыпкина И.Н.,  

   Шакиров В.Ф., члены 

   Совета и правления РОО 

   «ПАС ВСС МФО РБ» 

   (по согласованию)  
     

8. Участие в работе комиссий Согласно Заместители  

 Минздрава РБ по вопросам плану и председателя Совета: 

 оказания организационно- приказов Засыпкина И.Н.,  

 методической и практической Минздрава Шакиров В.Ф.  

 помощи МО РБ РБ члены Совета и  

   правления РОО «ПАС 

   ВСС МФО РБ»  

   (по согласованию)  
     

9. Участие в работе Республиканской В течение Заместители  

 аттестационной комиссии по года по председателя Совета: 

 аттестации специалистов со графику Засыпкина И.Н.,  

 средним медицинским ГАУ ДПО Шакиров В.Ф.,  

 образованием Министерства РБ ЦПК члены Совета и  

 здравоохранения Республики  правления РОО «ПАС 

 Башкортостан  ВСС МФО РБ» (по  

   согласованию), главные 

   медицинские сѐстры МО 

   г. Уфа   

   члены аттестационной 

   комиссии   
     

10. На основании приказа ГАУ ДПО В течение Заместители  

 РБ ЦПК  участие в проведении года по председателя Совета: 

 занятий со слушателями циклов графику Засыпкина И.Н.,  

  ГАУ ДПО Шакиров В.Ф.  

  РБ ЦПК члены Совета и 

   правления РОО «ПАС 

   ВСС МФО РБ»  

   (по согласованию)  
     

11. Участие в работе В течение Заместители  

 сертификационной комиссии по года председателя Совета: 

 среднему медперсоналу по  Засыпкина И.Н.,  

 графику ГАУ ДПО РБ ЦПК  Шакиров В.Ф., члены 
      



   Совета и правления РОО 

   «ПАС ВСС МФО РБ» 

   (по согласованию) 
    

12. Работа по обмену опытом главных В течение Заместители 

 и старших медицинских сестер в года председателя Совета: 

 передовых МО РБ иРоссийской  Засыпкина И.Н., 

 Федерации  Шакиров В.Ф., члены 

   Совета и правления РОО 

   «ПАС ВСС МФО РБ» 

   (по согласованию) 
    

13. Участие в конференциях, По плану Заместители 

 проводимых отделами Минздрава председателя Совета: 

 Минздрава РБ (по согласованию) РБ Засыпкина И.Н., 

   Шакиров В.Ф., члены 

   Совета и правления РОО 

   «ПАС ВСС МФО РБ» 

   (по согласованию) 
    



Приложение № 3 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»________2018 г. №__ 

 

Состав комиссий Совета по управлению сестринской деятельностью 

Министерства здравоохранения Республики Башкортостан по профильным 

направлениям  

 

Комиссия специалистов по организации сестринского дела в 

многопрофильных стационарах городов РБ 

 Ахметшина Э.Ю. главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа 
   

 Кашфетдинова А.А. главная медсестра ГБУЗ РКБ им. Г.Г.Куватова 

 Назарова И.Р. главная медсестра ГБУЗ РКЦ 

 Сахаутдинова Г.Р. главная медсестра ГБУЗ РКПТД  

Комиссия специалистов по организации сестринского дела поликлинической 
службы 

 Гордеева О.Б.  главная медсестра ГБУЗ РБ ГБ г. Октябрьский 

 Караульщикова М.А.  главная медсестра ГБУЗ РБ Поликлиника № 2 г. Уфа 

 Елпаева С.А.  главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 8 г. Уфа 

 Шакиров Р.Р.  главный медбрат ГБУЗ РБ ЦГБ г. Нефтекамск 

 Комиссия специалистов по организации сестринского дела в педиатрии 

 Кутушева Е.Л. главная медсестра ГБУЗ РДКБ 

 Куприянова В.В. главная медсестра ГБУЗ РБ Детская поликлиника № 4 

  г. Уфа 

 Чиглинцева С.Г. главная медсестра ГАУЗ ДПС «Толпар» 

 Комиссия специалистов по организации сестринской деятельности в 

   акушерских стационарах 

 Мусабирова А.З. главная медсестра ГБУЗ РКПЦ г. Уфа 

 Витценко Д.И. старшая акушерка родильного отделения 

  ГБУЗ РБ РКБ им. Г.Г. Куватова  

Комиссия специалистов по организации сестринского дела в центральных 
районных больницах 

 Макарова Л.В. главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ №13 г. Уфа 

 Белоконь Е.П. главная медсестра ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 

 Танатарова Н.Б главная медсестра ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 

 Бабушкина Д.Ш. главная медсестра ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ  

Комиссия специалистов по организации работы со средним медперсоналом на 
фельдшерско-акушерских пунктах 

 Альмухаметова Ф.С. главная медсестра ГБУЗ РБ Баймакская ЦРБ 

 Гималова А.В. главная медсестра ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 

 Сычкина О.В. главная медсестра ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ 

Ответственная по организации сестринского дела в службе переливания  

  крови 

 Мамина С.В. главная медсестра ГБУЗ РСПК  

Комиссия специалистов по организации инфекционного контроля в работе 
среднего медперсонала 

 Комарова Н.В. главная медсестра ГБУЗ РБ ИКБ № 4 г. Уфа 



 Нигмаджанова З.В. главная медсестра ГБУЗ РКБ №2 

 Галимова Н.А. главная медсестра ГБУЗ РКПБ  

Комиссия по организации работы среднего медперсонала в подразделениях 
скорой медицинской помощи  

 Усманова И.Р. главный фельдшер ГБУЗ РБ ССМП г. Уфа 

 Жданова О.М. главный фельдшер ГБУЗ РБ ССМП г. Стерлитамак 

 Комиссия специалистов по организации сестринской деятельности в 

  стоматологических поликлиниках 

 Васильева В.Е. главная медсестра ГБУЗ РСП 

 Галимуллина Л.Р. главная медсестра ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ 



Приложение № 4 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»________2018 г. №__ 

 

Список кураторов медицинских организаций городов и районов Республики 

Башкортостан по вопросам сестринской деятельности (из членов Совета по 

управлению сестринской деятельностью Министерства здравоохранения 

Республики Башкортостан) 

 

N    Территории    Список кураторов  
 

п/п              
 

             
 

1  Город:  Ответственная:    
 

               

  Уфа   Елпаева Светлана Анатольевна 
 

  Районы   главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 8 
 

  Архангельский, Бирский,  г. Уфа       
 

  Благовещенский, Иглинский,  Кураторы:        
 

  Кармаскалинский,  Комарова Наталья Васильевна главная 
 

   

медсестра ГБУЗ РБ ИКБ № 4 г. Уфа 
 

  Кушнаренковский,  
 

   

Куприянова Виктория Владимировна 
 

  
Мишкинский, Уфимский, 

 
 

   главная медсестра ГБУЗ РБ ДП № 4  

  

Чишминский, Благоварский, 
 

 

   г. Уфа       
 

            
 

  Буздякский, Давлекановский,  Караульщикова Марина Александровн 
 

  Нуримановский,  а главная медсестра ГБУЗ РБ 
 

  Чекмагушевский, Аскинский,  Поликлиника № 2 г. Уфа   
 

  Балтачевский, Бураевский,  Мусабирова Алина Закуановна 
 

   

главная медсестра ГБУЗ РБ РКПЦ   г. 
 

  
Караидельский. 

 
 

   Уфа 
      

 

            
 

      Назарова Ирина Рифовна главная 
 

      медсестра ГБУЗ РКЦ   
 

      Чиглинцева  Светлана Григорьевна 
 

      главная медсестра ГАУЗДПС 
 

      «Толпар»       
 

           
 

2  Город:  Ответственная:    
 

          

  Октябрьский  Кутушева  Елена Леонидовна главная 
 

  Районы   медсестра ГБУЗ РДКБ   
 

  Белебеевский          
 

  Бижбулякский, Ермекеевский,  Кураторы:       
 

  Туймазинский, Шаранский,  Белоконь Елена Петровна главная 
 

  Бакалинский  медсестра ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ 
 

      Галимуллина Лилия Рифовна главная 
 

      медсестра ГБУЗ РБ Туймазинская 
 

      ЦРБ;       
 

      Нигмаджанова Зульфия Вильевна 
 

      главная медсестра ГБУЗ РКБ №2 
 

          
 

3  Районы  Ответственная:    
 

              
 



  Белокатайский, Дуванский,  Макарова Любовь Владимировна 
 

  Кигинский, Мечетлинский,  Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ №13 
 

  Салаватский.  г. Уфа       
 

         Кураторы:       
 

         Сахаутдинова Гульшат Радиковна 
 

         главная медсестра ГБУЗ РКПТД 
 

         Сычкина Ольга Валерьевна главная 
 

         медсестра ГБУЗ РБ Месягутовская 
 

         ЦРБ       
 

               
 

4   Города   Ответственная:     
 

  Стерлитамак, Салават,  Ахметшина Эльмира Юлаевна 
 

  Кумертау (с Куюргазинским  главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ №21 
 

  районом)  г. Уфа       
 

  Районы          
 

  Аургазинский, Гафурийский,  Кураторы:       
 

  3ианчуринский, Ишимбайский,  Танатарова Наиля Багдатовна главная 
 

  Кугарчинский.  медсестра ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау 
 

  Мелеузовский,  Гордеева Ольга Борисовна главная 
 

  Стерлибашевский,  медсестра ГБУЗ РБ ГБ г. Октябрьский 
 

  Стерлитамакский, Альшеевский,  Жданова Ольга Михайловна главный 
 

  Миякинский, Федоровский.  фельдшер ГБУЗ РБ ССМП  
 

           
 

5  Города   Ответственный:     
 

  Нефтекамск (Агидель)  Шакиров Риф Равкатович главный 
 

  
Районы  

 медбрат ГБУЗ РБ ЦГБ г. Нефтекамск 
 

          
 

  Дюртюлинский, Илишевский,  Кураторы:       
 

  Краснокамский, Калтасинский,  Галимова Нина Алексеевна главная 
 

  Янаульский Татышлинский.  медсестра ГБУЗ РКПБ   
 

         Гималова Анфиса Вазировна главная 
 

         медсестра ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ 
 

          
 

6   Города:  Ответственный:    
 

          
 

  Сибай, Баймак  Кашфетдинова Айгуль Ангамовна 
 

  Районы   главная медсестра ГБУЗ РКБ им. 
 

  Абзелиловский, Белорецкий,  Г.Г.Куватова    
 

  Бурзянский, Зилаирский,         
 

  Учалинский, Хайбуллинский.  Кураторы:       
 

         Бабушкина Дина Шамильевна главная 
 

         медсестра ГБУЗ РБ ЦРКБ г. Белорецк 
 

         Альмухаметова Фирдаус  
 

         Сабирьяновна главная медсестра ГБУЗ 
 

         РБ Баймакская ЦРБ   
 

         Мамина Светлана Владимировна 
 

         главная медсестра ГБУЗ РСПК 
 

                
 



Приложение № 5 

к приказу Минздрава РБ 

от «___»________2018 г. №___ 

 

График проведения выездных проверок на 2019 год по организации работы 

среднего медицинского персонала медицинских организаций Республики 

Башкортостан членами Совета по управлению сестринской деятельностью 

Минздрава РБ 

 

П/п Дата Наименование МО Специалист   

1. 06.02.- ГБУЗ РБ Бирская Главный внештатный специалист по 

 07.02.19 ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД - 

   Гостева Н.Н.   

2. 07.02.19 ГБУЗ РБ ДП № 5 Главная м/с ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа - 

  г. Уфа Куприянова В.В.   

   ГБУЗ РБ Поликлиника №2 г. Уфа - 

   Караульщикова М.А.   

3. 14.02.19 ГБУЗ РБ ГБ № 9 Главная м/с ГБУЗ РКПТД  -   

  г. Уфа Сахаутдинова Г.Р.   

   Главная медсестра ГБУЗ РКЦ -  

   Назарова И.Р.   

4. 14.02.19 ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

  Белокатайская ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Главная м/с ГБУЗ РБ ИКБ №4 г. Уфа - 

   Комарова Н.В.   

5. 20.02.19 ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

  Нуримановская ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Главная медсестра ГБУЗ РБ   

   Поликлиника  №  2 г. Уфа  – 

   Караульшикова М.А.   

6. 27.02.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ   

  Поликлиника № 52 Поликлиника №2 г. Уфа -  

  г. Уфа Караульщикова М.А.   

   Главная м/с ГБУЗ РБ ГКБ №8 г. Уфа - 

   Елпаева С.А.   

7. 01.03.19 ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

  Толбазинская ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД -  

   Гостева Н.Н.   

8. 01.03.19 ГБУЗ РБ Дѐмская Главная м/с ГБУЗ РБ ГКБ №8 г. Уфа 

  больница г. Уфа Елпаева С.А.   

   Главная м/с ГБУЗ РКПЦ -   

   Мусабирова А.З.   

9. 13.03.19 ГБУЗ РБ Кигинская Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ №13 



  ЦРБ г. Уфа - Макарова Л.В. 

   Главная медсестра ГБУЗ РБ 

   Месягутовская ЦРБ - Сычкина О.В. 

10. 13.03.19 ГБУЗ РБ ДП № 4 Главная м/с ГБУЗ РДКБ - Кутушева 

  г. Уфа Е.Л. 

   Главный м/б ГБУЗ РБ ГБ 

   г. Нефтекамск - Шакиров Р.Р. 

11. 14.03.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ 

  Поликлиника Поликлиника №2 г. Уфа - 

  № 48 г. Уфа Караульщикова М.А. 

   Главная м/с ГБУЗ РКБ №2 - 

   Нигмаджанова З.В. 

12. 03.04.19 ГБУЗ РБ ГБ № 3 г. Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ №21 

  Стерлитамак г. Уфа - Ахметшина Э.Ю. 

   Главная медсестра ГБУЗ РБ ГБ 

   г. Кумертау - Танатарова Н.Б. 

13. 08.04.- ГБУЗ РБ ЦГБ Главный внештатный специалист по 

 09.04.19 г. Сибай УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД  - 

   Гостева Н.Н. 

14. 10.04.19 ГБУЗ РБ Акьярская Главный внештатный специалист по 

  ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД - 

   Гостева Н.Н. 

15. 11.04.19 ГБУЗ РБ ДБ Главная м/с ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа - 

  г. Стерлитамак Куприянова В.В. 

   Главная м/с ГБУЗ РДКБ - Кутушева 

   Е.Л 

16. 12.04.19 ГБУЗ РБ ГБ № 2 Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 

  г. Стерлитамак 21г. Уфа - Ахметшина Э.Ю. 

   Главная м/с ГБУЗ РБ ГБ г. Кумертау - 

   Танатарова Н.Б. 

17. 24.04.19 ГБУЗ РБ СП Главная м/с ГБУЗ РСП -Васильева В.Е. 
  г. Стерлитамак Главная медсестра ГБУЗ РБ 

   Туймазинская ЦРБ -Галимуллина Л.Р. 

18. 27.04.19 ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

  Поликлиника № 32 УСД Минздрава РБ -Засыпкина И.Н. 

  г. Уфа Ведущий специалист по ОСД- 

   Гостева Н.Н. 

19. 24.04.19 ГБУЗ РБ Главная м/с ГБУЗ РКБ им. 
  Поликлиника №1 Г.Г.Куватова - Кашфетдинова А.А. 

  г. Уфа Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 13 

   г. Уфа - Макарова Л.В. 
    

20. 07.05.19 ГБУЗ РБ ДП № 6 Главная м/с ГБУЗ РБ ДП № 4 г.Уфа - 

  г. Уфа Куприянова В.В. 

   Главная м/с ГБУЗ РДКБ - Кутушева 

   Е.Л 



21. 15.05.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ   

  Поликлиника № 44 Поликлиника №2 г. Уфа  -   

  г. Уфа Караульщикова М.А.   

   Главная м/с ГБУЗ РБ ГКБ №8 г. Уфа - 

   Елпаева С.А.   
    

22. 20.05- ГБУЗ РБ ЦРКБ г. Главный внештатный специалист по 

 22.05.19 Белорецк УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД - 

   Гостева Н.Н.   

23. 23.05.19 ГБУЗ РБ Учалинская Главный внештатный специалист по 

  ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД - 

   Гостева Н.Н.   

   Главная медсестра Белорецкой ЦРКБ - 

   Бабушкина Д.Ш.   

24. 22.05.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 13 

  Большеустьикинская г. Уфа -Макарова Л.В.   

  ЦРБ Главная м/с ГБУЗ РКПТД -  

   Сахаутдинова Г.Р.   

25. 22.05.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РКБ № 2- 

  Кушнаренковская Нигмаджанова З.В.   

  ЦРБ Главная медсестра ГБУЗ РБ   

   Буздякская ЦРБ - Гималова А.В.  

26. 22.07.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РКЦ -  

  Архангельская ЦРБ Назарова И.Р.   

   Главная м/с ГБУЗ РБ ГКБ №8 г. Уфа - 

   Елпаева С.А.   
    

27. 24.07.19 ГБУЗ РБ Зилаирская Главная медсестра ГБУЗ РБ ЦРКБ г. 
  ЦРБ Белорецк - Бабушкина Д.Ш.   

   Главная медсестра ГБУЗ РБ   

   Баймакская ЦРБ -Альмухаметова Ф.С. 

28. 24.07.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 13 

  Малоязовская ЦРБ г. Уфа Макарова Л.В.   

   Главная медсестра  ГБУЗ РКПТД  - 

   Сахаутдинова Е.Р.   

     

29. 25.07.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РКПБ  

  Калтасинская ЦРБ Галимова Н.А.   

   Главный  м/б  ГБУЗ  РБ  ГБ  г.  

   Нефтекамск - Шакиров Р.Р.   

30. 25.07.- ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

 26.07.19 Ишимбайская ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД  -  

   Гостева Н.Н.   

31. 27.07.19 ГАУЗ РБ Детский Главный внештатный специалист по 

  пульмонологический УСД Минздрава РБ -Засыпкина И.Н. 



  санаторий Ведущий специалист по ОСД  - 

  г. Ишимбай Гостева Н.Н. 

32. 31.07.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ ГБ г. 
  Красноусольская Кумертау - Танатарова Н.Б. 

  ЦРБ Главная медсестра ГБУЗ РБ ГБ г. 

   Октябрьский  - Гордеева О.Б. 

33. 31.07.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ 

  Мишкинская ЦРБ Туймазинская ЦРБ - Галимуллина Л.Р. 

   Главная медсестра ГБУЗ РКЦ - 

   Назарова И.Р. 

34 11.09.19 ГБУЗ РБ Главная медсестра ГБУЗ РБ ГКБ № 

  Чишминская ЦРБ 21г. Уфа - Ахметшина Э.Ю. 

   Главная медсестра ГБУЗ РБ 

   Буздякская ЦРБ - Гималова А.В. 

35. 18.09.- ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

 19.09.19 Мелеузовская ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД  - 

   Гостева Н.Н. 

36. 01.10.19 ГАУЗ Мечетлинский Главный внештатный специалист по 

  санаторий для детей УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

  с родителями РБ Главная медсестра ГАУЗ ДПС 

   «Толпар» - Чиглинцева С.Г. 

37. 23.10.19 ГБУЗ РБ Главный внештатный специалист по 

  Давлекановская ЦРБ УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД  - 

   Гостева Н.Н. 
    

38. 30.10.- ГБУЗ РБ ГБ Салават Главный внештатный специалист по 

 31.10.19  УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

   Ведущий специалист по ОСД  - 

   Гостева Н.Н. 

39. 13.11.19 ГАУЗ Павловский Главный внештатный специалист по 

  детский санаторий УСД Минздрава РБ - Засыпкина И.Н. 

  РБ Главная медсестра ГАУЗ ДПС - 

   «Толпар» Чиглинцева С.Г.  
                                                





 


